
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 22декабря 2021 года                                                              №688 

пгт. Междуреченский 
 

Об организации образовательной деятельности 

в образовательных организациях Кондинского района,  

реализующих программы начального общего, основного  

общего, среднего общего и дополнительного образования 

в период с 27 декабря 2021 по 9 января 2022 года 
 

Во исполнение пункта 1 приказа Департамента образования и молодежной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2021 года №10 – П – 

1849 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования, расположенных на территории Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры в период с 27 декабря по 9 января 2022 года», 

вцеляхпредупреждения завоза и распространения на территории Кондинского района 

новой коронавирусной инфекции, приказываю: 

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования, подведомственных управлению образования администрации Кондинского 

района: 

1.1. внести изменения в календарные учебные графики на 2021 – 2022 учебный год в 

части установления  сроков зимних каникул с 27декабря 2021 г. по 9января 2022 г. 

1.2. обеспечить оперативное информирование родителей (законных представителей) 

учащихся об установленных сроках зимних каникул с использованием ГИС «Образование 

Югры». 

1.3. обеспечить в срок до 24 декабря 2021 года подготовку и размещение на 

официальных сайтах в сети Интернет изменений в календарный учебный график. 

1.4. организовать в срок до 24 декабря проведение аттестации учащихся по результатам 

освоения общеобразовательных программ во IIчетверти 2021 – 2022 учебного года. 

1.5. обеспечить внесение изменений в образовательные программы по учебным 

предметам. 

1.6. обеспечить освоение образовательных программ учащимися в полном объеме. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования      Н.И. Суслова 


